FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA - CMTB Nº 038/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS/RN,  Vereador  Erivonaldo  da  Silva,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais  e  em  atendimento  à  solicitação  da
Presidência, RESOLVE:
Autorizar o Sr. Cícero Ângelo da Silva Júnior, portador do CPF nº
079.XXX.XXX-73, a realizar viagem oficial para participar da 10ª
Capacitação de Agentes Públicos do Nordeste, a ser realizada no
período de 01 a 05 de maio de 2025, na cidade de João Pessoa/PB,
no  Victory  Business  Flat,  localizado  na  Avenida  Almirante
Tamandaré,  nº  310,  bairro  de Tambáu.  A capacitação abordará
temas  de  grande  relevância  para  o  exercício  da  atividade
parlamentar, com foco em práticas modernas de gestão pública,
transparência, controle de gastos e políticas públicas regionais.
Para custear as despesas com deslocamento, alimentação e estadia,
fica autorizado o pagamento de 05 (cinco) diárias, no valor unitário
de  R$  500,00  (quinhentos  reais)  cada,  conforme  previsto  no
Decreto nº 124/2017. O pagamento poderá ser efetuado de forma
antecipada  ou,  se  necessário,  posteriormente  mediante
ressarcimento,  desde  que  devidamente  comprovado  por
documentação  hábil  que  ateste  a  efetiva  realização  da  viagem.

Timbaúba dos Batistas/RN, 30 de março de 2025.

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 26781011

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/05/2025.
EDIÇÃO 2144. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br